sen, ò no pudiesen firmar, ni de aì consta, que con ellas entendiesen cumplir con la disposicion foral, pues no lo explican, ni manifiestan estar en el caso de la L. imitacion, como magistralmente lo discurre el mesmo Pedro Luys Martinez *ubi sup. col. 3. alli: Assertioni impedimenti facta à Notario, vel testi non creditur quando non cadit in sensum pulchre Corneus cons. 154. vol. 3. n. 6. Idcirco oportet, quod asseveret in subscriptione, vel quod subscriptionem faciat, dicens: Ego N. scripsi pro N. qui dixit se scribere nescire, quoniam hoc cadit in sensum, Specular. in tit. de elect. §. 1. col. 9. n. 39. & hac est ratio differentie ad notata per Alex. in l. sciendum, lason. n. 43. ff. de verb. obligat. Boer. qu. est. 240. n. 3. quoniam ibi patientia præcissa inferebat mandatum ad subscriptionem testis, quoniam præcissa inferebatur ex presentia scientia, quod subscribens subscribat ut testis, sed in proposito non infertur præcissa, quod videns scribere teste sciat, quod subscribit pro se, ut teste, & pro alio, qui nesciebat scribere, & ex actibus tacitis non infertur amplius voluntas quam quæ præcisse infertur ex eis Gabriel cons. 168. qu. est. 4. n. 36*

Todo lo qual se aplica con admiracion a los Concejantes, con que al parecer se conuence de lo discurredo, que aũ que sea verdad, q̄ estos se hallan firmados en los Actos, no se infiere de aĩ necessariamente, que firmaron por el impedimento de los Jurados; con que siempre se queda a nuestro favor la Regla de averse de firmar los Jurados, ò los que presidieren, pena de nulidad, a aver de mostrarlifa, y llanamente el caso de la Limitació del Fuero.

Y porque en terminos de averse firmado muchos mas Testigos de los necessarios, pero ninguno diziendo se firmava por el Testador, que no sabia escribir, es puntual la *Decision Napolitana* de Don Matheo de Afflictis *decis.* 145. la he reservado de acuerdo para este lugar, dize asì: *In quodam testamento condito per quendam Testatorem de Civitate Teramini fuit dubitatum, si in dicto testamento in scriptis condito sunt subscripti nedum septem testes, sed quatuordecim, tamen vnus ex dictis quatuordecim testibus non dicit, quod ipse subscribit loco Testatoris non valentis subscribere dictum testamentum, an dictum testamen-*

*tum sit validum? Quidam dicebant quod non valet, quia lex hac consultiſſima, C. de testamentis, expresse dicit, quod si Testator scribere nequeat, octavo pro eo adhibito teste scribat: Eadem seruire decernimus, & ita iudicavit Dominus Gulielmus Fricinia tunc Auditor Provinciae Aprucij.* No parece que puede desearse juzgado mas en terminos, yà que a la *Consultacion* 149. to. 2. de Alvaro Valasco, otras vezes alegada a este intèto por copiosa, se le opuso q̄ hablava en terminos de la Ordenança de Portugal *lib. 4. tit. 76. S. 1.* que exprefsamète quiso huyessen de explicar los Testigos en sus firmas el impedimento del Testador, lo qual, si bien no se halla en nuestro Fuero, tampoco se halla en la ley *Hac consultiſſima*, de que se vale la *decision* de Afflictis; y sin embargo se decidió en aquel caso quanto se puede desear para nuestro proposito.